
 

 Zápis 
 

z 23. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha, dne 16. 11. 2021 – online zasedání 
 

Přítomno dle prezenční listiny:  
Omluveni: doc. Stránská, Ing. Aubrecht, Ing. Nováková 
Hosté:   prof. Jahoda, prof. Vojtěch, Ing. Chválná, Ing. Algerová, doc. Rumlová, Ing. Holzhauser 
               
 
 
Program zasedání Akademického senátu konaného dne 16. 11. 2021 

1. Rozpočet 2021, informace a schválení změn 

2. Projednání návrhu akreditace učitelského SP 

3. Plán realizace strategického záměru 2022 (schvalování) 

4. Dodatek č. 3/2020 ke Zprávě o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností VŠCHT Praha za rok 2020 (schvalování) 

5. Předpisy k soutěži IGA (projednání)+ zástupce studentů v komisi pro SIGA 

6. Smlouva o zřízení věcných břemen – služebnosti a reálného břemene (projednání) 

7. Různé 

a) Informace z činnosti výborů-pedagogický výbor 

b) Informace z kolegia rektora 

 

Program jednání schválen (hlasování pro - proti - zdržel   21– 0 – 0) 

 

Ad 1. Rozpočet 2021, informace a schválení změn 

Byla předložena žádost o schválení změn v rozpočtu, které souvisí s posunem realizace některých akcí 

na rok 2022, vícepracemi v souvislosti se stavební činností, darem VŠCHT obcím postiženým 

tornádem a prodejem pozemků na Vítězném náměstí. 

Usnesení: AS schvaluje navržené změny v rozpočtu VŠCHT Praha 

Hlasování: 21– 0 – 0 

Ad 2. Projednání návrhu akreditace učitelského SP 

Ing. Holzhauser představil navazující magisterský studijní program Učitelství chemie pro střední školy. 

V žádosti jsou zapracované připomínky Národního akreditačního úřadu k předchozí žádosti. 

V rámci diskuze byl vznesen dotaz ohledně podmínek pro přijetí, počtu zájemců o studium a počtu 

studentů a byl rovněž diskutován další možný vývoj výuky učitelství chemie na VŠCHT Praha i s ohledem 

na Strategický záměr VŠCHT Praha. 

Usnesení: AS se souhlasem projednal návrh akreditace studijního programu Učitelství chemie pro 

střední školy. 

Hlasování: 21– 0 – 0 

 



Ad 3.  Plán realizace strategického záměru 2022 (schvalování) 

Na minulém zasedání proběhlo 1. čtení dokumentu „Plán realizace strategického záměru vzdělávací a 
vědecké a výzkumné, vývojové a inovační, umělecké nebo další tvůrčí činnosti Vysoké školy chemicko-
technologické v Praze na rok 2022“. Připomínky byly zapracovány a předloženy Vědecké radě VŠCHT 
Praha, která dokument projednala bez připomínek. 

Usnesení: AS schvaluje dokument Plán realizace strategického záměru vzdělávací a vědecké a 
výzkumné, vývojové a inovační, umělecké nebo další tvůrčí činnosti Vysoké školy chemicko-
technologické v Praze na rok 2022 

Hlasování: 21– 0 – 0   

 

Ad 4. Dodatek č. 3/2020 ke Zprávě o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností VŠCHT Praha za rok 2020 (schvalování) 

Tento dokument vypracovala Rada pro vnitřní hodnocení, podle předem schválených kritérií 

hodnocení jednotlivých činností VŠCHT Praha. Dokument posléze projednala Vědecká rada VŠCHT 

Praha. V budoucnu budou navrženy drobné úpravy kritérií. 

Usnesení: AS schvaluje Dodatek č. 3/2020 ke Zprávě o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s 
nimi souvisejících činností VŠCHT Praha za rok 2020 

Hlasování: 21– 0 – 0   

 

Ad 5. Předpisy k soutěži IGA (projednání) + zástupce studentů v komisi pro SIGA 

Prorektor Vojtěch seznámil AS s drobnými změnami v řídících dokumentech projektů Interní grantové 

agentury (IGA). Jednalo se o dokumenty: Grantový řád VŠCHT Praha, Zásady studentské grantové 

soutěže na podporu projektů specifického vysokoškolského výzkumu na VŠCHT Praha, Zásady grantové 

soutěže na podporu pedagogických projektů studentů a akademických pracovníků na VŠCHT Praha a 

Zásady studentské grantové soutěže na podporu kulturních, společenských, prezentačních. Všechny 

změny byly projednány s příslušnými proděkany fakult.  

Na zasedání AS byl projednán zástupce studentů v Celoškolské grantové komisi pro společenské 

projekty. Místo Ing. Dragouna byl zástupci studentů v AS nominován Ing. Matěj Malý. 

Usnesení: AS projednal řídící předpisy ke grantovým soutěžím na VŠCHT Praha. 

Hlasování: 20– 0 – 0   

 

Ad 6.    Smlouva o zřízení věcných břemen – služebnosti a reálného břemene (projednání) 

Rektor předložil Smlouvu o zřízení věcných břemen – služebnosti a reálného břemene mezi VŠCHT 

Praha a Fourth Quadrant s.r.o. Smlouvu schvaluje správní rada po projednání v rámci zasedání AS. 

Smlouva souvisí s prodejem pozemku na Vítězném náměstí. 



Usnesení: AS souhlasí s uzavření Smlouvy o zřízení věcných břemen – služebnosti a reálného 

břemene. 

Hlasování: 20– 0 – 0   

 

Ad 7. Různé 

a) Informace z činnosti výborů- stane se pravidelným bodem v programu 

- pedagogický výbor - předsedkyně doc. Lipovová seznámila AS s činností Pedagogického výboru AS, 

který inicioval zřízení elektronického potvrzení o studiu; připravil připomínky k návrhu novely VŠ 

zákona týkající se doktorského studia; zabýval se možností zřízení sdílené učebny a půjčování 

notebooků pro studenty; zabýval se možností zpřístupnění vybraných informací v SISu o studentech 

pro studenty; zabýval se aktualizací webu k distanční výuce. 

 - za hospodářský výbor jeho předseda doc. Kouřil informoval o schůzce za účasti kvestorky, ing. 

Dobšíka a doc. Švecové, na které byl projednán přehledný způsob vyhodnocení finančního přínosu 

Ústavu ekonomiky a managementu. 

- za vědecko-výzkumný výbor informoval jeho předseda prof. Friess AS o jednáních s cílem zhodnocení 

výše příjmu doktorandů a hledat možnosti navýšení stipendií. 

b) Informace z kolegia rektora 

- proběhne schůzka garantů studijních programů 

- byl udělen jeden projekt z fondu Dagmar Procházkové 

- velká účast na noci vědců 

- informace o nízké úspěšnosti přihlášek v projektech TAČR 

- informace o stavební činnosti 

- vysoká proočkovanost na kolejích, wifi je plně funkční 

- odborová organizace anoncovala potřebu zvýšení tarifů 

- školní vánoční koncert bude 13. 12. 2021  

- grafické tablety pro podporu on-line vzdělávání jsou rozdělovány na fakulty a dále na ústavy 

 

 

Příští zasedání AS bude 7. 12. 2021 
 

 

 

   Zapsala: Ing. Iva Pospíšilová                             Za správnost: prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D. 
 
 
 
 



 

 

Prezenční listina 

23. zasedání AS VŠCHT Praha dne  16. 11. 2021-online 

 

 

 Jméno Podpis 

Akademičtí pracovníci 

1 Ing. Jaroslav Aubrecht                                  FTOP přítomen 

2 doc.Ing. Jan Bartáček, Ph.D.                         FTOP přítomen 

3 prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D.                    FCHT OMLUVEN 

4 
doc. Ing. Helena Čížková, Ph.D.                   FPBT 

přítomen 

5 Bc. Vojtěch Domín                                        FCHT            přítomen 

6 prof. Ing. Karel Friess, Ph.D.                        FCHI přítomen 

7 Ing. Miroslav Hala                                         FCHT         přítomen 

8 Ing. Matěj Hušek                                           FTOP přítomen 

9 
doc.Ing. Luděk Jelínek, Ph.D.                       FTOP 

přítomen 

10 
Kateřina Kleinová                                         FCHI 

přítomen 

11  doc.Ing. Milan Kouřil, Ph.D.                        FCHT přítomen 

12 Ing. Miloslav Lhotka, Ph.D.                          FCHT přítomen 

13 doc. Ing. Petra Lipovová, Ph.D.                    FPBT přítomen 

14 doc. Ing. Petra Lovecká, Ph.D.                     FPBT přítomen 

15 Ing. Matěj Malý                                             FPBT přítomen 

16 doc. Ing. Jan Mareš, Ph.D.                            FCHI přítomen 

17 Ing. Daniel Maxa, Ph.D.                                FCHI přítomen 

18 prof. Dr. Ing. Tomáš Moucha                        FCHI přítomen 

19 Ing. Markéta Nováková                                 FPBT OMLUVENA 

20 RNDr. Pavel Pokorný, Ph.D.                         FCHI přítomen 

21 doc. Ing. Kateřina Rubešová, Ph.D.              FCHT přítomen 

22 Ing. Marek Staf, Ph.D.                                  FTOP přítomen 

23 doc. Ing. Milena Stránská, Ph.D.                  FPBT OMLUVENA 

24 Ing. Vojtěch Šálek                                         FCHI      přítomen 

 
 

 



 


